nostrum irrideret, quasi fieri nequeat ut parva
 virgo et nihilominus virgo maneat, ex ipsa natura
 Deus nobis tantum non infinitas suppeditavit occa-
 siones faciendi fidem rebus cæteroquin absurdis
 et nostræ opinioni non respondentibus. Hoc modò
 de his Basilius disserit. Cæteri vero, qui naturas
 animalium perspectas habent, vultures toto trien-
 nio gestare uterum prodigiose tradunt. Quinam
 istuc? Audi. Vultur mas nullus conspicitur. Nam
 absque duum conjunctione gignere de præscripto
 naturæ solent. Quo fit ut eorum universa natio
 consistat in feminis. Hoc cum non ignorent vultu-
 res, orbitatis metu simul universi ad fetificandum
 quendam velut expeditionem suscipiunt. Hic si
 nullus eis sese Auster offerat, ad cognatum Eurum
 alas expandunt. Inde per oris hiatus vento in-
 fluente replentur, et animalia, non ova subventa-
 nea gignunt. Quæ causa est quamobrem maximo
 temporis spatio natura hujus ad annualis absolu-
 tionem indigeat. Nam difficile et operosum est na-
 turæ de vento quamdam essentiam efficere deque
 re longe subtilissima et exiti prorsus animal fin-
 gere. Cum igitur audies Virginem illam purissi-
 mam absque ullo viri commercio gravidam fuisse
 factam, cum prius eam sanctus ille Spiritus inum-
 brasset ac Dominus, uti vates loquitur, de Thæ-
 mane venisset, nequaquam huic rei fidem derò-
 galo, tametsi reapse magna videatur et **43** ab
 opinione hominum abhorrens. Nam ea de causâ
 vulturum quoque conceptio tam admirabiliter a
 Deo est instituta. Traditur autem monumentis li-
 terarum vulturem, posteaquam conceperit, in In-
 diam sese conferre, nactumque lapidem, quem a
 facilitate partus quem adjuvat Eutocium vocant,
 in eo se parturiginè vexatum collocare, atque illi
 nucis instar, et succussus in morem tintinnabuli
 etiam de vulture, quod unguento rosaceo peruu-

De corvis quoque non abs re quis miretur, quod
 hactenus indicatis non est inferius. Æstivo tem-
 pore corvi quodam morbo laborant. Is morbus
 ventris est profluvium. Quamobrem fluvii, fontes,
 stagna per æstatem nulli sunt corvis usui, ne per
 humorem ventris illa fluxio magis etiam adaugea-
 tur. De quo scilicet intelligitur etiam diætæ ratio-
 nem sibi convenientem corvos non ignorare, quam-
 quam nec Hippocratis nec Chironis nec Machæo-
 nis remedia discendo percepta teneant. Idcirco
 fluvios quidem intuentur, sed haurire de iis ne-
 queunt, gravemque hanc adeo pœnam luunt, quasi
 Tantali quidam multati.

Meretur et hoc æmirationem, quamobrem ci-
 cadæ tantum suum æstate media primum incipiunt.
 Nimirum natura frigidæ sunt, qua de causa post
 æstivum solstitium canendi faciunt initium; nec
 nisi exorto sole strepunt, ipsoque meridie maxime
 sunt canoræ. Et quidem femella cum longa sit
 mare frigidior, arboribus taciturna insidet, quasi
 si Pythagoræ disciplinis esset imbuta. Qui fit ut

aquilarum pennæ cum aliarum avium pennis commistæ illas ipsas absument? nam celeriter admodum pereunt. Quamobrem charadrius, si quando quem morbo regio laborantem conspicit, oculos claudit? Non id profecto propterea, quemadmodum aliqui volunt, quod ægroto invidet, livoreque præpeditur quominus eum rectæ valetudini restituat. Non enim bruta laborant invidia, nec Prometheus apud ipsa punitur, quod ignem bonum cum mortalibus communicaverit. Sed oculos idcirco claudit, quod morbus hic de uno ad alterum transeat; adeoque mox aviculam hanc morbus occupat.

Nec illud admiratione caret, quod lusciniæ vigilans, cum ovis incubat, noctem integram canere non desinat. Qui vespertilio pariter et quadrupes est et volucris? qui avium hæc sola dentes habet? **44** Ac felicitas quidem instar quadrupedum, aera vero leviter permeat, non alis sed pellicula quadam sublata. Qui fit ut anseres pervigiles sint et ad sentiendum obscura latentiaque longe acerrimi? qui quidem olim etiam urbem orbis principem conservarunt, cum hostes quosdam occultos, qui per ignotos abditosque cuniculos arcem Romanam occupaturi erant, indicio suo prodidissent.

Quis hominum cædem vulturibus denuntiat, cum expeditiones adversus se invicem suscipiunt? Videas enim tantum non infinita vulturum agmina castra sequi, de armorum apparatus eventus indicia colligentium, quod ipsum a ratiocinationibus humanis parum abest.

Iis etiam de causis in admirationem quædam veniunt, si quis animum advertat. Quædam enim volucres de prius existentium propagatione veniunt, quædam hodieque de terra oriuntur. Non enim cicadæ tantum e pluviis proveniunt, aliaque plurima quæ in aere volant, pleraque nominibus propriis ob eorum exiguitatem carentia: sed etiam mures atque ranæ de eadem prodeunt, quando apud Thebas Ægyptias, si vehementes in æstu pluviae cadant, mox terrenis muribus universa regio completur. Nec anguillas aliunde cernimus oriri quam de limo. Quippe nec ovis nec alio quopiam modo propagantur, sed ortum e terra tantum habent.

Erodium mihi, quæso, considera. Species avis est supra quosvis passeris nidificantis, altissimis nimirum in arboribus, præsertim abietibus. Unde Aquila Psalmi dictum vertens: «Erodio, inquit, domicilium sunt abietes²⁶.» Supra omnes alias certe volucres nidificat. Idcirco Davides ait «Erodij domicilium superat eos.» Hunc erodium tanta præditum esse castimonia tradunt, ut cum ad Venerem accessurus est, dies quadraginta continuos luceat, et post conjunctionem alios totidem dies. Ægre enim fert, si quando necessitate sic exigente